

BIULETYN INFORMACYJNY MIESZKAŃCÓW GMINY

# Gazeta Grodziska i okolice

3/ (128)  
2012

GAZETA  
BEZPŁATNA

CHODACZÓW · GRODZISKO GÓRNE · GRODZISKO DOLNE · GRODZISKO NOWE  
LASZCZYNY · OPALENISKA · PODLESIE · WÓLKA GRODZISKA · ZMYŚLÓWKA

ISSN 1234-5296

**XX Podkarpacka (IX Ogólnopolska)  
Parada Straży Wielkanocnych  
- 15 kwietnia 2012r.**







Wójt Gminy Grodzisko Dolne  
Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym  
Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie

pod honorowym patronatem  
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
zapraszają

na XX Podkarpacką (IX Ogólnopolską)  
Paradę Straży Wielkanocnych

„TURKI 2012”

która odbędzie się 15 kwietnia 2012 roku

#### PROGRAM

- godz. 11.00 Uroczysta Msza Święta w Kościele Parafialnym w Grodzisku Dolnym  
godz. 12.15 Parada uliczna  
godz. 12.30 Część oficjalna na Stadionie LKS „Grodziszczanka” w Grodzisku Górnym  
godz. 13.00 – 18.00 Pokazy musztrowe  
godz. 14.00 Wręczenie nagród i podsumowanie Gminnego Konkursu Plastycznego  
„Turki w obyczajowości grodziskiej”  
godz. 15.00 Finał i wręczenie nagród w konkursie wielkanocnym w kategorii  
„Stołu wielkanocnego” i „Koszyka jajek wielkanocnych”



MK i DN

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
w ramach programu operacyjnego „Dziedzictwo kulturowe”



Województwo  
Podkarpackie



Starostwo Powiatowe  
w Leżajsku



Podkarpackie Stowarzyszenie  
Samorządów Terytorialnych



Gmina Grodzisko Dolne

AKUMIX

Spółdzielnia Usług  
Drogowo-Rolniczych  
w Grodzisku Dolnym



GMINNA SPÓŁDZIELNIA  
SAMOPOMOC CHŁOPSKA  
GRODZISKO DOLNE





## TURKI IDĄ...

W tym roku już po raz dwudziesty oddziały straży grobowych spotkają się w Grodzisku na XX Jubileuszowej Paradzie Straży Wielkanocnych „TURKI 2012”.

Parada ta odbędzie się 15 kwietnia i rozpocznie się uroczystą mszą św. w kościele parafialnym p.w. św. Barbary w Grodzisku Dolnym. Mszy tej przewodniczył będzie ks. bp Józef Zawitkowski - biskup pomocniczy w diecezji łowickiej. Po mszy św. odbędzie się uroczysty przemarsz wszystkich oddziałów na stadion sportowy w Grodzisku Górnym, gdzie nastąpi część oficjalna i pokazy musztrowe.

Organizację XX Jubileuszowej Parady Straży Wielkanocnych wsparło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dodatkową atrakcją będą: wręczenie nagród i podsu-

mowanie Gminnego Konkursu Plastycznego „Turki w obyczajowości grodziskiej”, finał i wręczenie nagród w wojewódzkim konkursie wielkanocnym w kategorii „Stół wielkanocny” i „Koszyka jajek wielkanocnych”, wystawa fotograficzna z Turkami w roli głównej oraz ogłoszenie plebiscytu na „Najsympatyczniejszego Turka”.

W trakcie tegorocznej parady nasze oddziały zaprezentują się w nowym umundurowaniu. Dzięki wnioskowi na jaki w roku ubiegłym Gmina Grodzisko Dolne otrzymała dofinansowanie, zakupiono tradycyjne stroje „Turka” dla 6 oddziałów. Nowe marynarki typu wojskowego, spodnie z lampasami oraz szable i stylizowane atrapy karabinów trafiły na wyposażenie Ośrodka Kultury, który zgodnie z zapotrzebowaniem rozdysonował je na poszczególne oddziały.

OK



Nowe stroje dla oddziałów

### ZAGŁOSUJ NA „NAJSYMPATYCZNIJSZEGO TURKA” W GMINIE GRODZISKO DOLNE

Weź udział w konkursie na „NAJSYMPATYCZNIJSZEGO TURKA”. Zgłoś swojego kandydata i prześlij do nas jego zdjęcie. Na swoich faworytów będzie można głosować na Facebooku.

#### ORGANIZATOR:

1. Organizatorem konkursu jest Wójt Gminy Grodzisko Dolne.

#### CZAS TRWANIA KONKURSU:

1. Konkurs potrwa od 19 marca 2012r. do 12 kwietnia 2012r.

#### ZASADY UCZESTNICTWA W PLEBISCYCIE:

1. Konkurs przeznaczony jest wyłącznie dla turków, którzy w bieżącym roku przynależą do któregośkolwiek oddziału z terenu Gminy Grodzisko Dolne.
2. **Zgłoszeń kandydatów należy dokonywać drogą mailową do dnia 6 kwietnia 2012r. na adres: [gazeta@grodziskodolne.pl](mailto:gazeta@grodziskodolne.pl)**
3. Zgłoszenie polega na przesłaniu zdjęcia turka, jego imienia i nazwiska oraz miejscowości, w której należy do oddziału turków.
4. Każde zdjęcie powinno zawierać imię i nazwisko kandydata oraz nazwę oddziału, który reprezentuje.
5. W plebiscycie biorą udział zdjęcia przesłane wyłącznie na adres redakcji.
6. Laureat zostanie wyłoniony w drodze głosowania na Facebooku.
7. **Głosować mogą wszyscy którzy posiadają konto na Facebooku – każdy może oddać jeden głos na danego kandydata. Głos oddajemy klikając w ikonkę „lubię to” pod wybranym zdjęciem.**
8. Wyniki konkursu na „Najsympatyczniejszego Turka” zostaną ogłoszone 15 kwietnia 2012r. w trakcie tegorocznej OGÓLNOPOLSKIEJ PARADY na stadionie w Grodzisku Górnym.
9. Na zwycięzcę czeka okolicznościowa nagroda.
10. Zdjęcie zwycięzcy zostanie zaprezentowane na łamach „Gazety Grodziskiej”.

#### WARUNKI UCZESTNICTWA:

1. Kandydata do konkursu może zgłosić każdy.
2. Jedna osoba może zgłosić kilku kandydatów.
3. Kandydat musi być aktualnym członkiem jednego z sześciu oddziałów jakie istnieją na terenie Gminy Grodzisko Dolne.

**Zachęcamy do udziału w plebiscycie. Zaproś jak najwięcej znajomych do głosowania.**

**Konto Gminy na FB:**

**[www.facebook.com/gmina.grodzisko.dolne](http://www.facebook.com/gmina.grodzisko.dolne)**

## Z ŻYCIA RADY GMINY

**W dniu 27 lutego br. odbyła się XIX sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne.**

Jednym z punktów porządku obrad XIX sesji było uchwalenie na rok bieżący Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz zapoznanie się z informacją o realizacji tych Programów w roku ubiegłym. Nie mniej ważną sprawą, szczególnie dla funkcjonowania gminnej oświaty, było pozytywne rozpatrzenie wniosków złożonych przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chodaczów i Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Laszczyny w sprawie przekazania im do prowadzenia Szkół Podstawowych w tych miejscowościach oraz podjęcie w tej sprawie stosownych uchwał. Ponadto Rada Gminy podjęła szereg uchwał z zakresu bieżącego funkcjonowania Gminy:

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na

- rok bieżący,
- w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne,
- w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową celem zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa targowiska gminnego”,
- w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników w kadencji 2012-2015,
- zmieniająca uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 5 lutego 2009r. w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,
- w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych RG na rok 2012.

Rada Gminy wyraziła protest w sprawie nieprzyznania miejsca Radiu Maryja i Telewizji Trwam na multimedialnym cyfrowym.

*J.R.*

### WIOSENNĄ ZBIÓRKA ODPADÓW ELEKTRYCZNYCH I ELEKTRONICZNYCH

W kwietniu na terenie naszej gminy, zostanie przeprowadzona zbiórka:

- zużytych opon
- akumulatorów
- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (w tym świetlówki)
- zepsutego sprzętu gospodarstwa domowego (lodówki, pralki itp.)

Zbiórkę przeprowadzi Miejski Zakład Komunalny w Leżajsku.

**W/w odpady należy złożyć w dniu 11 kwietnia 2012r. (środa) do godziny 10<sup>00</sup> w wymienionych niżej miejscach:**

SOŁECTWO	MIEJSCE SKŁADOWANIA
Grodzisko Górne	obok budynku OSP
Grodzisko Dolne	obok budynku OSP
Grodzisko Dolne Miasto	na Placu Targowym
Grodzisko Nowe	obok Budynku Wiejskiego
Laszczyny	obok szkoły w Laszczynach
Chodaczów	obok budynku OSP
Podlesie	obok budynku OSP
Wólka Grodziska	obok mostu koło boiska sportowego
Opaleniska i Zmysłówka	obok szkoły w Opaleniskach

## TRWA ZBIÓRKA PŁYT ETERNITOWYCH

**Przypominamy, że nie ponosząc żadnych opłat można pozbyć się tego kłopotliwego odpadu, który zawiera w swym składzie niebezpieczny azbest.**

Mieszkańcy naszej gminy we własnym zakresie organizują sobie palety i folię. Koszty transportu płyt eternitowych i ich utylizację na składowisko odpadów niebezpiecznych pokrywa Gmina Grodzisko Dolne. Płyty należy ułożyć na pa-

letach do wysokości ok. 1 metra, związać i całą paletę dokładnie ofoliować. Jest to bardzo ważne, by podczas transportu nie doszło do pylenia. Tak przygotowane palety powinny być umieszczone w miejscu pozwalającym na dojazd samochodu ciężarowego. Najlepiej przed domem blisko wjazdu. Nie wolno umieszczać palet pod drzewami, gdyż podczas przeładunku występują problemy z ich zabraniem. Istotne jest by paleta była dobrze

przygotowana ponieważ jest bardzo ciężka, waży około 1 tony.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Urzędem Gminy (pokój nr 5, tel. 17 242 82 65), gdzie prowadzone są zapisy osób, które mają już przygotowane palety z eternitem.

Odpady zawierające azbest, z uwagi na zakaz ich stosowania, nie mogą być przedmiotem odzysku i muszą być w sposób bezpieczny dla ludzi i środowiska unieszkodliwiane przez składowanie. Prosimy o nie pozbywanie się tego niebezpiecznego materiału w sposób niele-

galny, czyli przez wyrzucenie do lasu, przydrożnych rowów i wozów lub na utwardzenie dróg. W trosce o wspólne bezpieczeństwo zadbajmy, by eternit stopniowo zniknął z naszych dachów, gruz eternitowy nie wypełniał dziur na naszych drogach, a zdemontowane płyty eternitowe składowane były na miejscu i w sposób do tego celu przeznaczony. Prosimy, by w trakcie przygotowywania eternitu do transportu używać odpowiedniej odzieży ochronnej i masek przeciwpyłowych.

**BD**



# SPOJRZENIE NA KRZYŻ PAPIESKI

**Krzyż, który towarzyszył Janowi Pawłowi II podczas Wielkopiątkowej Drogi Krzyżowej w 2005r. peregrynuje po parafiach archidiecezji przemyskiej. W miesiącach luty i marzec tego roku, Krzyż odwiedził wszystkie parafie z Gminy Grodzisko Dolne. Uroczystości nawiedzenia Krzyża towarzyszyły modlitwy i czuwania.**

Parafia pw. św. Barbary w Grodzisku Dolnym nawiedzenia Krzyża Papieskiego i relikwii bł. Jana Pawła II doświadczyła w dniach 7-8 marca. Peregrynację poprzedziły rekolekcje wielkopostne. Rekolekcyjnym - ks. Artur Janiec w swoich naukach nawiązywał do życia, nauki i cierpienia bł. Jana Pawła II. Zwieńczeniem rekolekcji było uroczyste przywitanie i przyjęcie relikwii i Krzyża Jana Pawła II. Samochód-kaplicę prowadziły wozy strażackie na sygnale. Temu wydarzeniu towarzyszyło uczucie osobistego spotkania z Janem Pawłem II. Mszy św. rozpoczynającej peregrynację przewodniczył abp. Józef

Michalik, który w słowie skierowanym do wiernych wskazał na zagrożenia i przeszkody czyhające na drodze prowadzącej do zjednoczenia z Jezusem Chrystusem. Podniosłość tego wydarzenia uświetniły: przywitanie przez jedną z rodzin w imieniu całej parafii, przywitanie przez ks. Proboszcza oraz udział wszystkich księży proboszczów z dekanatu jak i niektórych księży - rodaków grodziskich.

Piękne świadectwo wiary dali licznie zebrani ministranci. Dodatkowej rangi tej uroczystości dodała obecność pocztów sztandarowych szkół, straży pożarnej i pszczelarzy oraz oddziałów Turków. Śpiew chóru parafialnego przeniósł zgromadzonych jakby w celebrację wielkopostną na Watykanie. Tłumy ludzi zgromadzonych na peregrynacji można porównać do pasterki lub rezurekcji. Po Mszy św. adorację prowadziły rodziny Domowego Kościoła i Oaza Młodzieżowa. Następnie w godzinie Apelu modlił się z wiernymi rekolekcyjnym.

O godz. 21.37 przybyli księża rodacy na wspólną Eu-

charystię w intencji powołań kapłańskich i zakonnych z naszej parafii. Zakończenie pierwszego dnia adoracji nastąpiło o godz. 24.00. Następnego dnia o godz. 7.00 sprawowana była Msza św. dla ludzi chorych. Przed południem zgromadziły się dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej oraz młodzież gimnazjalna na adorację i Eucharystię. Od południa pozostałe grupy duszpasterskie modliły się przy Krzyżu i relikwii bł. Jana Pawła II. Nabożeństwo pożegnania rozpoczęło się o godz. 16.00. Po modlitwie pożegnania Krzyż i relikwie w asyście straży pożarnej odjechały do parafii w Chodaczowie.

Całość uroczystości powitanej w dniu 7 marca transmitowana była w Radiu FARA. Obecna była również TV Rzeszów, która reportaż z tej peregrynacji wyemituje w późniejszym terminie. Wydarzenie które spotkało naszą wspólnotę, rodziny i każdego z nas osobiście, na pewno pozostanie w pamięci i sercach. Poprzez to doświadczenie przy Papieskim Krzyżu umiemy stwierdzić jak Pan Bóg działa, że Słowo trafia do tego kto czuje się najsłabszy i potrafi oddać swoje słabości – mając

ziarenko wiary – też z Jego łaski. Wiele osób doświadczyło duchowej przemiany, innego spojrzenia na cierpienie i krzyż w życiu, wiele rodzin umocniło się w jedności. Wiele osób, które doświadcza na co dzień bólu, choroby, cierpienia i innych trudności odkryło sens cierpienia. Rozpoznali pewnego rodzaju paradoks, że Bóg przez Krzyż okazuje człowiekowi swoją miłość.

Błogosławiony Jan Paweł II powiedział: „**Kto niesie krzyż razem z Jezusem, daje wymowne świadectwo, także wobec tych, którzy czują się niezdolni do wiary i nadziei**”.

Anna

**Krzyż Papieski ma niezwykle historię. Został wyrzeźbiony przez jednego z mieszkańców Bieszczad i ofiarowany Janowi Pawłowi II w 2000 roku przez delegację samorządowców. Wiśnię w apartamentach papieskich, a w Wielki Piątek 2005 roku, kiedy Papież nie mógł już ze względu na stan zdrowia poprowadzić Drogi Krzyżowej w Koloseum, oglądając transmisję nabożeństwa w kaplicy poprosił o przyniesienie krzyża. Ten właśnie krzyż towarzyszył mu w modlitwie i w jego ostatnich chwilach. Po śmierci Ojca Św. Krzyż został przywieziony do Polski i przekazany na przechowanie do parafii w Kraczkowej. Stamtąd przekazywany jest do różnych parafii w kraju. Od października ubiegłego roku peregrynuje po parafiach archidiecezji przemyskiej.**





# CYKLON NA MADAGASKARZE

Wielkie zniszczenia i śmierć ok. 100 osób przyniosły dwa wielkie żywioły, jakie na przełomie lutego i marca nawiedziły wschodnią część Madagaskaru, w tym prowincję Mananjary, gdzie pracuje nasz grodziski werbista- ojciec Zdzisław Grad. Cyklon oraz burza tropikalna spowodowały katastrofalne zniszczenia. Największe spustoszenia spowodowały osunięcia ziemi w terenach górzystych, do których „przyklejone” były domy.

O trudnej sytuacji na Madagaskarze przypomniał także Papież Benedykt XVI, który 11 marca, przed pozdrowieniem pielgrzymów w różnych językach świata, zapewnił o modlitwie za ofiary i za rodziny poszkodowane przez żywioł oraz zachęcił wspólnotę międzynarodową do pomocy ludności wyspy. Odbudowa zniszczeń potrwa wiele miesięcy i będzie sporo kosztować. Bolesne są nie tylko zniszczenia materialne, ale także ofiary w ludziach. Z pomocą pospieszył już rząd, jednak pierwszymi miejscami schronienia były struktury kościelne, które nadal starają się wspierać poszkodowanych.

O zaistniałej na Madagaskarze sytuacji poinformował nas O. Zdzisław w liście. Oto, co napisał:

Ostatnie kilka tygodni na przełomie lutego i marca były wyjątkowo tragiczne dla wielu regionów Czerwonej Wyspy. Dwa następujące po sobie, a raczej prawie przechodzące w tym samym czasie, ale z innych stron cyklony i depresje tropikalne zamieniły niektóre regiony w „pogorzelsko”,

mimo że mamy do czynienia z wodą. Pierwszy cyklon o nazwie „Giovana” przeszedł przez środek Madagaskaru, ze wschodu na zachód nie omijając nawet stolicy. Na kilka dni szkoły zostały zamknięte, a obfite deszcze i silny wiatr pustoszyły teren w zależności od kierunku cyklonu.

Do rzadkości należy, aby tak silny wiatr przebił się na Wyżynę Madagaskaru, ale jak widzimy klimat ma swoje perturbacje i tutaj. Domy na Wyżynie nie są dostosowane do takich deszczy i z łatwością stały się ofiarą tego cyklonu pozbawiając, głównie najbiedniejszych, dachu nad głową. Tysiące drzew powyrywało z korzeniami blokując drogi i place publiczne, niszcząc parki i ogrody (nie oszczędzając i mojego ogrodu, bo aż 16 drzew połamało).

Cyklon „Giovana” nie dookończył swego dzieła pustoszenia, gdy w sukurs przyszła mu depresja tropikalna „Irina”, która z czasem zamieniła się też w cyklon w zależności od siły wiatru. Normalnie wszystkie cyklony uderzają w Madagaskar wychodząc z głębi Oceanu Indyjskiego. Na przestrzeni kilku tysięcy kilometrów nabierają siły i mocy i uderzają w wysepki wokół Madagaskaru i w niego samego też. Zwykle co roku historia się powtarza, a główne uderzenie idzie na wschodnie wybrzeże Madagaskaru i z największą częstotliwością w obszar diecezji Mananjary, gdzie najwięcej misji mają Księża Werbiści. To właśnie w moim dystrykcie Pangalana, położonym tuż nad Oceanem, w 1996 w czasie cyklonu „Edwige” postradałbym życie, a zniszczenia były ogromne.



Oberwany odcinek drogi

Idąca za „Giovana” depresja „Irina” nie miała aż tak silnego wiatru, ale obfite deszcze trwające cały tydzień zrobiły swoje. Ogromne powodzie zalały cały południowy wschód Madagaskaru. Jednak tym razem najtragiczniejsze okazały się obfite osunięcia się ziemi w terenach górzystych. Do naszej diecezji Mananjary należy dystrykt Ifanadiana i Ranomafana. I tutaj dosłownie obraz „nędzy i rozpacz” (jak się mówi w Grodzisku). Takich zniszczeń region nie pamięta od kilkudziesięciu lat. W naszym regionie powodzie i silny wiatr raczej nikogo nie dziwi, ale tym razem ludzie zostali zaskoczeni przez niespodziewane osunięcia gór i wzgórz, do których przyklejone były ich domostwa. Z rozmytym błotem wszystko sunęło i runęło w dół grzebiąc pod sobą wiele istnień ludzkich, nawet

całe rodziny. W samym tylko regionie Ifanadiana i Ranomafana liczy się, że zaginęło około 50 osób. Pomijam w tym raporcie fakt, że rzeki, które nabrały w swoje gardziele ogromne masy wody dopełniły obrazu zniszczenia niszcząc pola ryżowe, łamiąc plantacje bananowców i pokrywając wszystko grubą warstwą błota. Na kilka dni region Ifanadiana został odcięty od świata.

Tak się złożyło, że byłem świadkiem tych wydarzeń, gdyż mieliśmy regionalne spotkanie Misjonarzy Werbiistów w Mananjary i kilka dni po tym nie mogliśmy wrócić do naszych misji, dystryktów i innych diecezji, bo drogi w wielu, wielu miejscach zostały zniszczone a w tym droga krajowa. Czas od grudnia do końca marca to coroczne oczekiwanie w strachu i niepokoju głównie w tym regionie. Na miej-



sce zniszczeń przybył nawet sam pierwszy Minister Madagaskaru, aby złożyć kondolencje ofiarom rodzin i trochę pomoc. W takich sytuacjach pierwszym, który pomaga jest Kościół w osobach misjonarzy. I tym razem było podobnie. Najtrudniejsze są dni, kiedy wszystko jest pod wodą i na kilka dni trudno znaleźć cokolwiek do jedzenia. Wówczas ludzie dziesiątkami albo i więcej proszą o tymczasową pomoc, małą zaliczkę czy pożyczkę, aby przetrwać. Czy można odmówić? Jak zwykle siła i skuteczność pomocy zależy od tego na ile nasi dobrodzieje za granicą są gotowi wspomóc nas w wypełnianiu owego przykazu miłości i solidarności.

Tuż po cyklonie zostałem ponownie poproszony przez Radio Watykańskie, aby zdać relację z owej sytuacji. Modlitwa i solidarność Ojca Świętego dodają odwagi dotkniętym nieszczęściem

w stawianiu nowego kroku ku dalszemu życiu. Mimo, iż obecnie nie zamieszkuje regionu Mananjary, a szczególnie regionu Ifanadiana, to jednak jestem gotów przekazać Waszą pomoc dla misjonarzy Serca Jezusowego, którzy tam bezpośrednio pracują i wiedzą najlepiej, jakie rodziny ucierpiały. Jest czas Wielkiego Postu, czas najbardziej sprzyjający, aby okazać nasze współczucie i gotowość dzielenia się, jak to głosi orędzie tego czasu świętego. Zatem w imieniu dotkniętych rodzin, zasmuconych utratą bliskich czy dobytku, proszę o pomoc na miarę Waszych możliwości. Niechaj nasze Stowarzyszenie po raz kolejny stanie się świadkiem misji miłosierdzia jak to szlachetnie głosi nasza nazwa- „Missio Misericordiae”.

**Bóg zapłać!**  
**O. Zdzisław Grad,**  
**SVD-misjonarz**  
**z Madagaskaru**



## PODZIĘKOWANIE

W imieniu O. Zdzisława i osób poszkodowanych przez cyklon na Madagaskarze, składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom Grodziska Nowego i Chałupek Dębniańskich.

W wyniku zbiórki do puszek przeprowadzonej 25 marca 2012r. w Parafii Chałupki Dębniańskie zebrano 4014 zł. Zebrane środki zostaną przekazane bezpośrednio do O. Zdzisława. Wszystkim darczyńcom dziękujemy za hojność i serce otwarte na potrzeby cierpiących w dalekim kraju. Wszystkim składamy serdeczne Bóg Zapłać!

Informujemy, że ciągle istnieje możliwość przekazania środków na potrzeby poszkodowanych przez cyklon na Madagaskarze. Wpłaty można dokonywać na konto Stowarzyszenia w Banku Spółdzielczym w Leżajsku o. Grodzisko Dolne, nr rachunku: 94 9187 1024 2003 2000 0143 0001, z dopiskiem „POWÓDZ MADAGASKAR”.

**Stowarzyszenie**  
**Missio Misericordiae**

## AKTYWNE KOBIETY W RZESZOWIE

Już po raz trzeci z inicjatywy posłanki do Parlamentu Europejskiego Elżbiety Łukacijewskiej w Rzeszowie odbyła się konferencja „Kobieta aktywna”. Gościem specjalnym była Jolanta Kwaśniewska.

W tym roku na spotkanie zostały zaproszone panie reprezentujące młode pokolenie oraz te, które od wielu lat uczestniczą w życiu zawodowym i społecznym. Podczas paneli tematycznych „Siła doświadczenia” i „Siła młodości” głos zabrały: dyrektor Centrum Kultury Japońskiej w Przemyśle Iga Dżochowska, prezes Podkarpackiego Klubu Biznesu Małgorzata Kucharska, prezes Towarzystwa Rodzin

Wielodzietnych Danuta Kowalczyk. Reprezentantki młodego pokolenia były aktorka Olga Frycz, wokalistka Marta Podkula, przedsię-

biorca i himalaistka Justyna Szepieniec, studentka Izabela Kołodziej.

W trakcie spotkania Jolanta Kwaśniewska, była Pierwsza Dama i prezes Fundacji „Porozumienie bez barier” podkreśliła, że bez względu na wiek, każda kobieta może aktywnie działać na

różnych płaszczyznach.

W konferencji, która odbyła się 2 marca, uczestniczyło ok. 700 osób. W spotkaniu wzięły udział także przedstawicielki organizacji działających na terenie naszej gminy.

RP



Pamiątkowe zdjęcie z byłą prezydentową Jolantą Kwaśniewską

## GMINA OGŁOSIŁA NOWE PRZETARGI

**Wraz z nadejściem wiosny gmina przymierza się do rozpoczęcia kolejnych inwestycji. Z końcem marca ogłoszono kilka przetargów.**

Z nowości inwestycyjnych na pewno należy odnotować remonty dróg. Przedmiotem robót będzie remont drogi gminnej „Na Marcinka” w miejscowości Zmysłówka wraz z budową oświetlenia ulicznego. Umowa na realizację zadania podpisana zostanie w kwietniu.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami trwają już prace na drodze dojazdowej do Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym, gdzie budowany jest 170 mb drogi wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą techniczną.

W niedługim czasie ruszą też prace na gminnym targowisku. Przedmiotem inwestycji jest przebudowa placu targowego w Grodzisku Dolnym. Na placu stanie budynek z zapleczem higieniczno-sanitarnym wraz z przyłączami kanalizacyjnym

i wodociągowym oraz kilkadziesiąt zadaszonych stanowisk handlowych. Przebudowie ulegnie istniejąca droga dojazdowa, powstaną utwardzone miejsca postojowe. Utwardzona zostanie także nawierzchnia placu. Całość zostanie odpowiednio oświetlona. Podpisanie umowy na wykonanie prac nastąpi w kwietniu. Przewidywany termin zakończenia prac planowany jest na jesień tego roku.

W tym roku powstanie kolejny obiekt sportowy dla młodzieży. Nowe boisko sportowe zlokalizowane zostanie przy Szkole Podstawowej w Chodaczowie. Boisko wie-

lofunkcyjne o wymiarach 19x32 o poliuretanowej nawierzchni wraz z ogrodzeniem będzie służyło dzieciom i młodzieży.

Jednym z większych przedsięwzięć jakie czeka samorząd w kolejnych miesiącach jest przebudowa i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury. Remont GOK-u ruszy za 2 miesiące i potrwa do sierpnia roku 2013. Na czas jego trwania, siedziba Ośrodka Kultury zostanie przeniesiona do obiektu szatni sportowej w Grodzisku Górnym.

MH

## RADAROWE SPOTKANIA W GRODZISKU

**Gmina Grodzisko Dolne wraz z Fundacją Inicjatyw Menedżerskich z Lublina przystąpiła do realizacji kolejnego projektu.**

### Co to jest PAS

„Program Aktywności Samorządowej - PAS - innowacyjne narzędzie uspołecznionego procesu monitorowania usług administracji publicznej” dotyczy opracowania i wdrożenia nowatorskiego systemu monitorowania jakości usług publicznych w siedmiu urzędach administracji samorządowej województwa lubelskiego i podkarpackiego. Nowy, wielopłaszczyznowy system pomiaru jakości usług publicznych stanowi syntezę możliwości prawnych i budżetowych samorządu oraz aspiracji i oczekiwań mieszkańców.

### Założenia PAS

Podstawą metodyki projektu jest opracowana przez zespół ekspertów matryca umożliwiająca zestawienie relacji pomiędzy obszarami jakości życia, a katalogiem

usług publicznych. W ramach projektu określono 15 obszarów jakości życia i zarządzania. Opracowana macierz posłuży do wskazania obszarów usług wymagających interwencji i zmian. Badanie opinii publicznej odbywać się będzie dwutorowo: poprzez ankiety publiczne oraz wskazanie obszarów priorytetowych za pomocą warsztatów RADAR. Warsztaty te będą polegać na zgłaszaniu problemów i zastosowaniu mechanizmów demokratycznych wyborów, których celem jest wybór najważniejszych obszarów zasługujących na interwencję. Zestawienie informacji z tych dwóch źródeł, pozwoli na uzyskanie przez samorząd jeszcze lepszej wiedzy w zakresie potrzeb i preferencji mieszkańców.

### Spotkania RADAROWE

W ramach projektu zorganizowane zostaną trzy spotkania radarowe.

#### RADAR I

W wyniku pierwszego spotkania uczestnicy korzystając z matrycy PAS wskażą

priorytetowe obszary, w których usługi publiczne wymagają interwencji. Na bazie tych wskazań powstanie ankieta publiczna rozesłana do reprezentatywnej grupy mieszkańców danej gminy/miasta/powiatu. Obszary, które uzyskały status priorytetowych na spotkaniach RADAR zostaną objęte bardziej szczegółowym zakresem pytań. Podejście to zapewni objęcie wszystkich obszarów uwzględnionych w matrycy PAS oraz uzyskanie pogłębionych informacji w obszarach priorytetowych.

#### RADAR II

Drugie spotkanie będzie miało miejsce po otrzymaniu wyników ankiety publicznej i w jego trakcie wypracowana zostanie wspólnie przez mieszkańców i urzędników zpriorityzowana lista inicjatyw, będąca następstwem oczekiwań i aspiracji mieszkańców.

#### RADAR III

Na trzecim spotkaniu RADAR zaprezentowane zostaną propozycje konkretnych rozwiązań, które stanowią odpowiedź na zgłaszane problemy wskazane w ankiecie publicznej, liście inicjatyw oraz w ramach stałej dyskusji na portalu PAS.

W związku z realizacją projektu, zapraszamy wszystkich chętnych mieszkańców do udziału w spotkaniu, które odbędzie się 24 kwietnia br. W trakcie spotkania powstanie tzw. grupa radarowa, której zadaniem będzie wskazanie priorytetowych obszarów wymagających poprawy. Spotkania z mieszkańcami odbywać się będą także na terenie woj. lubelskiego w Lublinie, Konopnicy, Poniatowej i Świdniku oraz woj. podkarpackiego: w Leżajsku i Grodzisku Dolnym.

RP





# CZY NALEŻYCIE DĄBAMY O PORZĄDEK WOKÓŁ WŁASNYCH POSESJI

Ostatnie ciepłe dni odsto- niły na naszych rowach, trawnikach i posesjach różne niesprząnięte jesie- nią butelki, papierki i liście. Mieszkańcy chcąc po- sprzątać chodnik lub ulice przylegającą do posesji, po zamieceniu lub zgra- bieniu powinni wszystkie śmieci wrzucać do pojem- nika na odpady, za wywóz których płacą. Zdarzają się jednak przypadki, kiedy to sprzątając u siebie jedno- cześnie brudzimy innym.

Wszyscy chcemy mieszkać w ładnych czystych i schlud- nych domach. Wszyscy lubi- my, gdy na podwórkach i wokoło panuje porządek. Wszyscy lubimy... ale czy każdy z nas dba o czystość i porządek w otoczeniu w którym mieszka?

Utrzymanie czystości i po- rządku w gminach jest usta- wowym obowiązkiem zar- ówno władz gminnych jak i mieszkańców, czyli nas wszystkich. Obowiązek ten nakłada ustawa o utrzyma- niu czystości i porządku w gminach. Pomimo tego, że ustawa ta obowiązuje pra- wie 13 lat, to niejednokrotnie patrząc na nasze otoczenie widać, że nie każdy wie, jaki jest zakres obowiązków wła- ściciela nieruchomości.

Zacznijmy więc od przypo- mnienia, co mamy na myśli mówiąc „właściciel nieru- chomości”. Cytując punkt 4 artykułu 2 ustawy należy wiedzieć, że przez pojęcie właściciela nieruchomości rozumie się także: „...współ- właścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby po- siadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty wła-

dające nieruchomością”.

Z powyższej treści wynika, że jeżeli nie jesteśmy właścicie- lem danej nieruchomości, a jedynie nią zarządzamy na różnych zasadach np.: dzierżawimy lub wynajmu- jemy, spoczywają na nas takie same obowiązki jak na właścicielu. A to właśnie właściciel nieruchomości w pierwszym rzędzie odpowia- da za czystość i porządek na terenie swojej posesji i wokół niej.

## W jaki sposób zapewnić porządek i czystość na te- renie posesji?

Pytanie na pozór proste, ale czy na pewno...? Przede wszystkim zarządca, czy właściciel nieruchomości jest obowiązany wyposażyć swoją posesję w urządzenia do zbierania odpadów komunalnych, czyli odpadów powstających w gospodar- stwie domowym. Urządzenia te (np.: pojemniki lub konte- nery) powinny być utrzyma- ne w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Podobnie jak w urządzenia do zbierania odpadów, właściciel nieru- chomości, zobowiązany jest podłączyć posesję do ist- niejącej sieci kanalizacyjnej, chyba, że jest to niemożli- we, wówczas nieruchomość musi być wyposażona w szczelny, bezodpływowy zbiornik na nieczystości cie- kłe tzw. szambo lub przydo- mową oczyszczalnię ście- ków.

Nie wystarczy jednak dbać o porządek i czystość wyłącz- nie na terenie własnej nieru- chomości. Zgodnie z ustawą również uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanie- czyszczeń z chodników le- żących bezpośrednio przy

granicy nieruchomości nale- ży do jej właściciela, chyba że na tym chodniku utworzo- ny jest płatny parking samo- chodowy.

## Jak pozbyć się odpadów?

Sposób zbierania odpadów komunalnych, oraz groma- dzenie w zbiornikach bez- odpływowych nieczystości ciekłych powstających na terenie nieruchomości, okre- ślają zapisy w tzw. „Regula- minie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy”. Regulamin taki jest aktem prawa miejscowego (prawa obowiązującego wyłącznie w danej gminie) uchwalo- nym przez radę gminy. Pra- widłowo zebrane odpady komunalne i nieczystości ciekłe, należy przekazywać specjalistycznym firmom po- siadającym zezwolenie na odbiór odpadów i opróżnia- nie zbiorników bezodpływo- wych.

Warto zauważyć, że w na- szych pojemnikach, aż po- łowę pojemności zajmują opakowania ze szkła, pa- pieru i plastiku, które moż- na posegregować i pozbyć się ich poprzez wrzucanie do specjalnych pojemników do segregacji. Zatem pro- wadząc selektywną zbiórkę odpadów, które powstają w każdym domu, możemy zmniejszyć ilość i częstotli-

wość wywożonych z naszej nieruchomości odpadów.

## O czym warto wiedzieć, i co nas czeka, gdy nie wywiążemy się ze swoich obowiązków?

Służby gminne mają pra- wo sprawdzić czy właściciel nieruchomości posiada ak- tualną umowę z firmą wywo- zową i opłacone rachunki za usługę. W przypadku braku takiej umowy i rachunków powstaje podejrzenie, że właściciel nieruchomości po- zbywa się odpadów w spo- sób nieprawidłowy, inny niż jest to określone w ustawie i regulaminie gminnym.

Wobec takich właścicieli zo- staje wszczęte postępowanie administracyjne, które skutkować może decyzją, w której zostaje zobowiązane do uiszczenia opłat za odbie- ranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych. Niestety grozi też takim właścicielom kara grzywny lub inna zgod- nie z przepisami Kodeksu Wykroczeń.

O porządek i czystość w naszej gminie dba Przed- siębiorstwo Gospodarki Ko- munalnej, które zajmuje się koszeniem rowów, sprząta- niem i czyszczeniem chod- ników. A kto powinien dbać o prywatne posesje? Oczywiście każdy mieszkaniec we własnym zakresie. Każdy z nas powinien wyznawać zasadę, że mój dom i jego obejście świadczą o mnie.

RP

## FUNKCJONOWANIE GMINNYCH ORLIKÓW

Informujemy, że obydwa kompleksy boisk sportowych „Moje Boisko Orlik 2012” już funkcjonują.

Boiska czynne są:

- poniedziałek-niedziela od 14.00 do 21.00
- maj-czerwiec od 14.00 do 22.00
- lipiec-sierpień od 10.00 do 22.00

Regulamin korzystania z kompleksu boisk jak i szczegóło- we terminarze znajdują się na Orlikach.



# O PIÓRO WÓJTA

**13 marca br., trzynastu „szczęśliwców” stanęło w szranki w konkursie ortograficznym „O Pióro Wójta Gminy Grodzisko Dolne”. Wygrał uczestnik z numerem trzynastym i o godzinie trzynastej z rąk Wójta odebrał nagrody.**

To nie żarty! Gminne dyktando dla gimnazjalistów, organizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną odbyło się po raz piąty.

Konkurs jest okazją do promowania poprawności ortograficznej, podnoszenia umiejętności bezbłędnego pisania w oparciu o zdrową rywalizację. Cieszy nas zainteresowanie gimnazjalistów. Do udziału w konkursie przystępują najzdolniejsi uczniowie z grodziskich gimnazjów, którzy przeszli eliminacje w swoich szkołach. Przygotowujemy dla nich dyktando o podwyższonym stopniu trudności, najeżone wieloma pułapkami ortograficznymi.

Zdecydowanie najlepiej z trudnym tekstem poradziła sobie Katarzyna Ślanda, uczennica II klasy Gimna-

zjum im. Prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym. Zwycięzcy otrzymała pióro, które ufundował i wręczył Wójt Gminy Grodzisko Dolne pan Jacek Chmura.

Kolejni laureaci konkursu to: II miejsce - Agnieszka Kisiel uczennica Gimnazjum im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym, III miejsce – Weronika Czorny z Grodziska Dolnego, IV miejsce – Wioleta Wojnarska z Grodziska Dolnego, V miejsce - Agnieszka Rydzik z Grodziska Dolnego. Finałiści otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Dyrektora Biblioteki. Wszyscy uczestnicy odebrali pamiątkowe dyplomy. Zdolnej i ambitnej młodzieży gratulujemy!

Sztuka pięknego, bezbłędnego pisania w trudnym czasie komputeryzacji jest szczególnym powodem do dumy zarówno dla uczniów jak i nauczycieli polonistów, którym dziękując za współpracę także gratulujemy.

RC

## TEKST TEGOROCZNEGO DYKTANDA

Niedługo matura, naprawdę rychło. Bez ogródek można by rzec, że jest to nieblahe zdarzenie w naszym życiu, poważna próba. Doprawdy stchórzyć nawet nieodpornym nie wolno. Niebliisko ów pejzaż maturalny, ale i niedaleko co dzień bliżej, niełaskaw nam los. Niemało trudu trzeba nam włożyć, by uniknąć niedopuszczenia i znaleźć się naprzeciw komisyjnego ciała. Nienadaremnie niepoprawny wychowawca wszech czasów w nas wierzy. Nielicho kujemy, bo każdy z nas boi się tak zwanego huraganowego ognia pytań, zahaczenia czegoś niedoczytanego do końca, zadań upstrzonych kruczkami i wyjątkami. Bagaż niedoświadczenia nazbyt niekorzystny, wiedza niespójna, nietrudno zauważyć. Ileż by każdy z nas dał, by móc trochę w ogóle popróżnować, by można było trochę wiedzy pożyczyć z bibliotecznych półek, a nie wertować wszerej i wzdłuż jedno- lub wielotomowe, szczególnie nudne opracowania źródłowe. Dopóki więc mamy luki w wiedzy, dopóty rządzić musi nami prawo rezygnacji z uciech życia, podporządkowanie się choćby najostrejszym regułom czasowym. Kilkunastodniowa heroiczna, niewyobrażalna harówka. W zamian miraż matury stanie się jej ukonkretnieniem ku pożytkowi żadnej wiedzy młodzieży.





## TURKI CZYTAJĄ DZIECIOM

**Święta Wielkanocne to bogaty okres w polskiej obrzędowości ludowej. Każdy region kulturuje odmienne tradycje. W naszej gminie nie wyobrażamy sobie Wielkanocy bez Turków.**

Wiadomo, że tradycja ta najbardziej cieszy dzieci. Już w marcu w Gminnej Bibliotece zorganizowaliśmy spotkanie z Turkami. Odbyło się ono w comiesięcznym cyklu Wieczorów Głośnego Czytania. Gościliśmy przedstawicieli oddziałów z Grodziska Dolnego, Grodziska Górnego, Zmysłówki i Grodziska Nowego. Panowie: Marek Czerwonka, Krystian Kot, Dariusz Kulpa, Wojciech Leja, Mateusz Nowak i Łukasz Skiba przyszli na spotkanie z dziećmi w pełnej gali, prezentowali się pięknie – młodzi, przystojni w mundurach...

Ze szczegółami opisali dzieciom elementy swoich strojów. Mogliśmy dostrzec odmienność umundurowania poszczególnych oddziałów – różnice w kształcie i kolorze czapek, kolorze szarf czy lampasów. Najistotniejszą różnicą między oddziałami Turków jest oręż. Grodzisko Dolne, Grodzisko Nowe i Zmysłówka włada szablami, a Grodzisko Górne karabinami. To właśnie uzbrojenie najbardziej zainteresowało najmłodszych.

Dzieci były tak zaabsorbowane, że trudno było im się skupić na słuchaniu bajek. Każdy mógł „przymierzyć się” do karabinu i szabli. Panowie z Grodziska Górnego przyszli z nowymi karabinami, które zrobiły furorę wśród dzieci. Dowiedzieliśmy się od gości, że od bieżącego roku musztra zostanie wzbogacona o nową

komendę – „pal”. Mieliśmy okazję usłyszeć taki wystrzał. Nowa broń w pełni zasługuje na miano broni hukowej, aż trudno sobie wyobrazić wystrzał z kilkunastu takich karabinów równocześnie.

Nikogo chyba nie zdziwi, że wszyscy mali chłopcy chcą być Turkami. Możemy być spokojni, ta piękna tradycja w naszej gminie nie zaniknie. Najmłodszych nie zraziło nawet opowiadanie Panów o wielogodzinnych próbach, poświęcaniu czasu podczas obu dni Świąt, trudnościach i sporych kosztach na skompletowanie stroju. Uświadomiło nam to, że uczestnictwo w obrzędach Wielkiego Tygodnia, musztry paradne, ubarwienie Świąt, to nie tylko zaszczyt, ale i duże poświęcenie, za które podziwiamy Panów i dziękujemy.

Podczas spotkania, za pomocą projektora i dużego ekranu zaprezentowaliśmy dzieciom kilka pokazów musztry w wykonaniu różnych oddziałów Turków. Najmłodszy domagali się maszerowania z gośćmi, tego nie udało się nam zrealizować. Szkoda, ale za rok też będzie Wielkanoc i może uda

się zaprosić przedstawicieli innych oddziałów.

Dziękujemy Panom: Markowi, Łukaszowi, Krystianowi, Dariuszowi, Wojciechowi, Mateuszowi za zaprezentowanie się przed najmłodszymi czytelnikami biblioteki. Winszujemy odwagi, wielu Waszych kolegów nie odważyło się na spotkanie z dziećmi i czytanie bajek.

Goście spisali się na medal. W oczekiwaniu na Święta Zmartwychwstania Pańskiego pracownicy Gminnej Biblioteki składają Mieszkańcom Gminy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i wiosennego optymizmu. Wesołego Alleluja!

RC





# KRONIKA POLICYJNA

**W okresie od 01.02.2012r. do 29.02.2012r. na terenie gminy Grodzisko Dolne odnotowano zdarzenia noszące znamiona przestępstwa.**

## PRZESTĘPSTWO PRZE- CIWKO MIENIU

### Kradzieże

• w dniu 22.02.2012r. Posterunek Policji wszczął dochodzenie w sprawie kradzieży elementów urządzenia pomiarowego zamontowanego na maszcie pomiarowym w Grodzisku Górnym na szkodę Elektrowni wiatrowej Leżajsk z siedzibą w Warszawie. Ze wstępnych ustaleń wynika, iż do przedmiotowej kradzieży doszło w dniu 04.12.2011r. kiedy to sprawca zabrał w celu przywłaszczenia karty pamięci, trzy karty adaptacyjne oraz baterie zasilające urządzenie, które dokonywało pomiarów natężenia wiatrów, czyli jego prędkości oraz nasłonecznienia przed instalacją elektrowni wiatrowej i słonecznej. W wyniku działania sprawcy przestępstwa, straty materialne wyceniono na kwotę około 720 zł. Postępowanie w tej sprawie w dalszym ciągu prowadzone jest przez Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym wspólnie z policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku.

• w dniu 22.02.2012r. Posterunek Policji wszczął dochodzenie w sprawie kradzieży zaistniałych z 17/18.02.2012r. na szkodę dwóch mieszkańców Grodziska Dolnego. W toku wstępnych czynności ustalono, iż sprawcy po uprzedniej penetracji pomieszczeń garażowych zabrali w celu przywłaszczenia od jednego z pokrzywdzonych CB radio i prostownik na łączną sumę

strat około 500 zł oraz dokonał kradzieży szlifierki kątowej, wiertarko wkrętarki, piły motorowej oraz skrzynki z kluczami na szkodę drugiego pokrzywdzonego na łączną sumę strat około 1700 zł. Postępowanie w tej sprawie w dalszym ciągu prowadzone jest przez Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym wspólnie z policjantami KPP Leżajsk.

**Osoby, które posiadają jakiegokolwiek informacje, mogące się przyczynić do wykrycia sprawców wyżej wymienionych oraz innych przestępstw, proszone są o pilny kontakt z Posterunkiem Policji w Grodzisku Dolnym bądź Komendą Powiatową Policji w Leżajsku, tel. 17 2406371, 172406310 lub 997.**

## PRZESTĘPSTWA PRZE- CIWKO BEZPIECZEŃ- STWU W KOMUNIKACJI

• w dniu 02.02.2012r. na terenie miejscowości Grodzisko Nowe policjanci zatrzymali nietrzeźwego mężczyznę kierującego samochodem osobowym marki Opel Astra. Podczas kontroli drogowej okazało się, że 24-letni mieszkaniec Wólki Małkowej znajduje się w stanie nietrzeźwości - około 2,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. W trakcie wykonywanych czynności przez policjantów okazało się również, że kierujący prowadzi pojazd mechaniczny po drodze publicznej mimo zakazu wydanego przez Sąd. Wobec czego sprawca odpowie dodatkowo za niestosowanie się do orzeczonego przez Sąd zakazu kierowania pojazdami mechanicznymi po drodze publicznej.

Zgodnie z kodeksem karnym jazda pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości na tzw. „podwójnym gazie” przestępstwo z art. 178a§1 zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 2 oraz kto nie stosuje się do orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia pojazdów niemechanicznych podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

**Rzecznik Prasowy  
KPP Leżajsk**



## NIE PAL - NIE ZABIJAJ!!!

Wypalanie traw jest jedną z przyczyn pożarów lasów i zabudowań gospodarczych. Swym zasięgiem pożar może objąć ogromne powierzchnie.

Wypalanie traw powoduje niszczenie środowiska, a dym ogranicza widoczność, co niejednokrotnie jest przyczyną wypadków i kolizji na drogach. Wobec sprawców tych czynów policjanci będą stosować sankcje karne zgodnie z przepisami.

Każdej wiosny do Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku i Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym docierają sygnały o wypalaniu traw i roślinności.

Osoby wypalające trawy narażają swoim postępowaniem życie, zdrowie i mienie swoje oraz innych ludzi. Ponadto dym pochodzący z wypalania, powoduje ograniczoną widoczność, co niejednokrotnie jest przyczyną wypadków i kolizji na drogach. Za wypalanie traw lub roślinności przewidziane są ustawowo sankcje.

Koszty prowadzenia akcji gaśniczej finansowane są z budżetu Gminy Grodzisko Dolne.





# FINAŁ PROJEKTU FENIKS

Od 1.03.2009r. do 15.03.2012r. w ZS Gimnazjum im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym realizowany był projekt FENIKS.

Projekt FENIKS - to długofalowy, trwający 3 lata program odbudowy, popularyzacji i wspomagania fizyki w szkołach w celu rozwijania podstawowych kompetencji naukowo - technicznych, matematycznych i informatycznych uczniów. Głównym celem zajęć było rozszerzenie i pogłębienie znajomości fizyki. Przez 6 semestrów na zajęciach pozalekcyjnych przeprowadzano doświadczenia fizyczne, przygotowywano uczniów do wizyty na uczelni oraz do konkursu projektów naukowych. Ponadto uczniowie rozwiązywali zadania z „ligi fizycznej”. W ramach projektu uczniowie przygotowani teoretycznie, 6 razy wyjechali do Instytutu Fizyki Uniwersytetu Rzeszowskiego. Na uczelni uczestniczyli w wykładzie i pokazach fizycznych oraz przystąpili do ćwiczeń na pracowniach. Dzięki staran-

nemu przygotowaniu do ćwiczeń, swoje doświadczenia przeprowadzali wzorowo, uzyskując wyniki idealnie książkowe. Pobyt na uczelni okazał się bardzo interesujący oraz satysfakcjonujący dla uczniów i nauczyciela. Dzięki tym wyjazdom doświadczyli atmosfery wyższej uczelni i poczuli się studentami.

W dniach 27.01.2010r. i 15.03.2012r. w naszej szkole gimnazjaliści brali udział w wykładzie i pokazach fizycznych, prowadzonych przez doktorów- pracowników Uniwersytetu Rzeszowskiego. Uczniowie z wielkim zainteresowaniem i w skupieniu oglądali prezentowane doświadczenia, które uświadamiały im, że fizyka jest fundamentem w otaczającym nas świecie.

W ramach tego projektu na zakończenie każdego semestru uczniowie pod kierunkiem nauczyciela przygotowali projekty naukowe, najlepsze prace wysyłane na URz oceniane były przez profesorów Katedry Fizycznej. Nasza Szkoła w tych konkursach została ocenio-



na wysoko. 8 uczniów zdobyło tytuł finalisty konkursu projektów naukowych projektu FENIKS w województwie podkarpackim i aż 3 razy nasi uczniowie zdobyli tytuł laureata. Finalistami byli: Łukasz Ślanda, Mateusz Mazurek, Małgorzata Kryła, Klaudia Krauz, Michał Czerwonka, Sławomir Przeszło, Katarzyna Ślanda, Anna Korzystka.

W roku szkolnym 2009/2010 laureatem został Łukasz Ślanda- projekt „Światłowód”, w 2010/2011 laureata-

mi zostali Aleksandra Skiba i Karol Moszkowicz- projekt „Hipokryt namorzynowy”, a w 2011/2012 laureatem został Daniel Przeszło- projekt „Konie mechaniczne”, który otrzymał dodatkową nagrodę i wyjechał na obóz naukowy do Ochotnicy Górnej. Wszyscy finaliści i laureaci otrzymali bardzo cenne nagrody książkowe. Jesteśmy jedną z niewielu szkół, która w każdym roku miała laureatów. Ponadto szkoła otrzymała za darmo komplet przyrządów do fizyki.

Nasi absolwenci, którzy byli uczestnikami projektu w gimnazjum, kontynuowali projekt w szkole średniej, zdobywając również czołowe miejsca w konkursach oraz wybrali na maturze fizykę.

Mimo, że w naszej szkole realizowanych jest kilka projektów, to uczniowie chętnie brali udział w zajęciach i konkursach, zdobywając nagrody przez co promowali siebie, nauczyciela, szkołę, gminę i powiat w województwie podkarpackim.

**Dorota Miś**





## ZE SPORTU SZKOLNEGO

**W Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym ostatnie miesiące obfitowały w wiele wydarzeń sportowych.**

W okresie styczeń – marzec 2012 realizowany był program „Aktywnie przez zimę” dofinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w kwocie 10 tys. zł. W trakcie realizacji programu uczniowie uczestniczyli między innymi w zajęciach z łyżwiarstwa na lodowisku miejskim w Rzeszowie, podczas których jedni doskonalili swoją technikę jazdy, a inni uczyli się stawiać pierwsze kroki na łyżwach. Wyjazdy na lodowisko cieszyły się dużym zainteresowaniem uczniów. W sumie w zajęciach na lodowisku brało udział 90 uczniów w sześciu wyjazdach.

19 marca br. w hali sportowej w Błażowej odbyły się półfinały wojewódzkie Gimnazjady w piłce ręcznej chłopców. Znakomicie wypadli chłopcy z Gimnazjum

im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym, którzy wygrali turniej i uzyskali awans do finałów wojewódzkich, gdzie zmierzą się najlepsze cztery zespoły w województwie o medale. Dalsze miejsca zajęły Gimnazja z Błażowej, Przemyśla i Zarzecza. W drużynie Grodziska Dolnego wystąpili: w bramce – Mateusz Salwach i Rafał Sadlok, w polu – Marcin Wnęk, Mateusz Salwach, Radek Rafa, Jarek Leja, Krystian Kuras, Kamil Pytel, Marcin Moszkowicz, Adrian Czapla Bartek Sadlok, Krystian Strug i Karol Mazurek.

Wszystkim zawodnikom należą się słowa pochwały za ogromną ambicję, determinację w walce do ostatnich sekund i wykazanie dużych umiejętności techniczno-taktycznych.

2 marca br. na hali sportowej Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym rozegrano Rejonową Gimnazjadę w piłce ręcznej chłopców. W turnieju wystąpiły zespoły z Gimnazjów w



Rzeszowie, Błażowej, Żołyńi i Grodziska Dolnego. Grano systemem „każdy z każdym”. Znakomicie spisała się drużyna z Gimnazjum w Grodzisku Dolnym zwyciężając we wszystkich pojedynkach. W drużynie Grodziska Dolnego wystąpili następujący uczniowie: bramka – Mateusz Salwach, Rafał Sadlok, w polu – Marcin Wnęk, Radek Rafa, Mateusz Markocki, Kamil Pytel, Jarek Leja, Krystian Kuras, Marcin Moszkowicz, Michał Szklanny, Adrian Czapla, Krystian Stug, Karol Mazu-

rek, Dawid Wnęk. Rezultaty spotkań przedstawiają się następująco:

- **Gimnazjum nr 2 Juwenia Rzeszów – Gimnazjum Błażowa 15:15,**
  - **Gimnazjum Grodzisko Dolne – Gimnazjum Żołyńia 18:16,** bramki dla Grodziska Dolnego zdobyli: Leja Jarek 2, Wnęk Marcin 7, Pytel Kamil 3, Markocki Mateusz 4, Rafa Radek 2.
  - **Gimnazjum Grodzisko Dolne - Gimnazjum nr 2 Juwenia Rzeszów 19:15,** bramki dla Grodziska Dolnego zdobyli: Leja Jarek 5, Wnęk Marcin 9, Pytel Kamil 2, Markocki Mateusz 2, Rafa Radek 1.
  - **Gimnazjum Błażowa – Gimnazjum Żołyńia 22:13,**
  - **Gimnazjum Żołyńia – Gimnazjum nr 2 Juwenia Rzeszów 13:24,**
  - **Gimnazjum Grodzisko Dolne – Gimnazjum Błażowa 18:17,** bramki dla Grodziska Dolnego zdobyli: Leja Jarek 2, Wnęk Marcin 7, Pytel Kamil 1, Markocki Mateusz 3, Kuras Krystian 2, Rafa Radek 3.
- Zwycięski zespół z Grodziska Dolnego odebrał pamiątkowy puchar i dyplom. Oprócz gospodarzy do szczybla półfinałów woj-





wódzkich zakwalifikowali się z drugiego miejsca chłopcy z Gimnazjum w Błażowej.

.....

1 marca br. na hali Podpromie w Rzeszowie odbyła się rejonowa Gimnazjada w piłce ręcznej dziewcząt. Na starcie stanęły dziewczęta z Gimnazjów w Dynowie, Rzeszowie, Łańcucie i Grodziska Dolnego. Turniej zdecydowanie wygrały dziewczęta z Gimnazjum w Dynowie. O drugie premiowane awansem miejsce do półfinałów wojewódzkich walczyły dziewczęta z pozostałych gimnazjów. O kolejnych miejscach decydowała różnica bramek, która korzystna była dla Gimnazjum z Łańcuta, przed Grodziskiem Dolnym i Rzeszowem. Zespół z Grodziska Dolnego wystąpił w składzie: bramka- Gabriela Nykiel, w polu- Karolina Salwach, Andżelika Ciupińska, Karolina Ciupińska, Aleksandra Banaś, Patrycja Rafa, Sylwia Grzywna, Wiola Wojnarska, Aleksandra Baj, Magda Rzepko, Justyna Mazur, Mariola Kuras, Klaudia Majkut.

.....

27 lutego br. na hali Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym odbyły się rejonowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w mini piłce ręcznej. W turnieju wystąpiły cztery zespoły SP2 Rzeszów, SP1 Dynów, SP2 Łańcut i gospodarze SP Grodzisko Dolne. Dla gospodarzy był to nieudany turniej, gdyż przegrali wszystkie mecze. Pierwsze miejsce zajęła drużyna z SP1 Dynów przed SP2 Rzeszów i SP2 Łańcut. Dwa pierwsze zespoły zakwalifikowały się do półfinałów wojewódzkich. Gospodarze wystąpili w składzie: Michał Leja, Bartek Marciniec, Patryk Tkaczyk,

Łukasz Grzywna, Waldek Pytel, Dominik Kryła, Paweł Czerwonka, Marcel Sołek, Łukasz Burszta, Michał Leja II, Grzegorz Rydzik, Krystian Rzemysk, Rafał Krajewski, Kamil Dworak.

.....

21 lutego br. na hali Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym odbyła się Powiatowa Gimnazjada w piłce siatkowej dziewcząt. Na starcie stanęły cztery Gimnazja: Leżajsk, Nowa Sarzyna, Giedlarowa i Grodzisko Dolne. Zawody rozegrano systemem pucharowym. W pierwszym meczu Gimnazjum w Leżajsku zwyciężyło Nową Sarzynę 2:0, zaś w następnym Grodzisko Dolne - Giedlarową też w stosunku 2:0. W kolejnym meczu przegrani zmierzli się o trzecie miejsce w turnieju. Giedlarowa wyszła z tej konfrontacji zwycięsko i pokonała Nową Sarzynę 2:0. W finałowym meczu Leżajsk po zaciętym meczu stojącym na wysokim poziomie ograł Grodzisko Dolne 2:0. Zespół z Grodziska Dolnego wystąpił w składzie: Małgorzata Czerwonka, Andżelika Ciupińska, Justyna Mazur, Gabriela Nykiel, Karolina Ciupińska, Mariola Kuras, Karolina Salwach, Monika Szklanny i Gabriela Niemiec.

KB



## SUKCESY UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W GRODZISKU DOLNYM

**ZUZANNA CHMURA** ucz. kl. VIb – I miejsce na etapie dekanalnym (awans do etapu diecezjalnego) w Diecezjalnym Konkursie Biblijnym dla szkół podstawowych, opiekun - mgr Waldemar Dec, organizatorem etapu dekanalnego był ks. Jan Kuca – proboszcz Parafii Grodzisko Dolne oraz Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym, laureatka Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Idol, bohater, autorytet” organizowanego przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Leżajsku, opiekun - mgr Lidia Piukuła

**SŁAWOMIR MAJ** ucz. kl. IIc gim. – II miejsce w Powiatowym Konkursie Matematycznym „Odważnik” organizowanym przez Gimnazjum Miejskie im W. Jagiełły w Leżajsku, opiekun – mgr Beata Kordas

**PATRYK STOPYRA** ucz. kl. IIa gim. - III miejsce w Powiatowym Konkursie Matematycznym „Odważnik” organizowanym przez Gimnazjum Miejskie im W. Jagiełły w Leżajsku, opiekun – mgr Halina Gdańska

**AGNIESZKA KISIEL** ucz. kl. IIIa gim. – II miejsce w Powiatowym Konkursie Historycznym pt. „Państwo polskie w XVI – XVIII wieku” z uwzględnieniem historii ziemi leżajskiej organizowanym przez Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie, opiekun – mgr Anna Kosior

**WERONIKA CZYRNY** ucz. kl. IIIa gim. – II miejsce w Powiatowym Konkursie Poetyckim pt. „Świat poezji Jana Twardowskiego – ksiądz nie tylko od biedronek” organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Leżajsku, opiekun - mgr Agnieszka Krauz

### ZAPISY DO PRZEDSZKOLA

Dyrekcja Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym ogłasza w dniach od **15 marca do 15 kwietnia 2012r. zapisy dzieci 3-5 letnich oraz 6-cio letnich do Przedszkola Samorządowego przy tutejszym zespole szkół.**

Karty zapisu dziecka należy składać w sekretariacie szkoły w godzinach od 8.00 do 15.00. Formularz dostępny jest w sekretariacie szkoły lub na stronie internetowej w zakładce „Dla rodziców”.

Dzieci w wieku 5 lat mają obowiązek odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym lub innej alternatywnej formie wychowania przedszkolnego. Równocześnie przypomina się, że dziecko 6-cio letnich może, na wniosek rodziców, rozpocząć naukę w klasie I szkoły podstawowej lub kontynuować przygotowanie przedszkolne.



Z okazji zbliżających się  
Świąt Wielkanocnych,  
pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia  
zdrowia, pogody w sercu i radości  
płynącej z faktu Zmartwychwstania Pańskiego  
oraz wszelkiej pomyślności.  
Niech świąteczne dni upłyną w miłej  
i rodzinnej atmosferze.

Wesołego Alleluja!

Poseł na Sejm RP  
Zbigniew Rynasiewicz



Z okazji Świąt Wielkanocnych  
Błogosławieństwa od Chrystusa  
Zmartwychwstałego,  
wraz z serdecznymi życzeniami  
zdrowia, pogody ducha  
i wszelkiej pomyślności.

Radosnego Alleluja

Przewodniczący Rady

Jerzy Gdański

Wójt Gminy

Jacek Chmura



# FUNDACJA

## FUNDUSZ LOKALNY W LEŻAJSKU

**TO, CZY MIEJSCE, W KTÓRYM MIESZKASZ BĘDZIE SIĘ ROZWIJAĆ, CZY W TWOJEJ MIEJSCOWOŚCI POWSTANIE PLAC ZABAW LUB ŚWIETLICA DLA DZIECI, CZY ZDOLNI UCZNIOWIE OTRZYMAJĄ STYPENDIUM, KTÓRE POMOŻE IM KONTYNUOWAĆ NAUKĘ, ORAZ ZREALIZOWANE ZOSTANĄ INNE CENNE INICJATYWY ZALEŻY RÓWNIEŻ OD TEGO CZY PRZEKAŻESZ LOKALNYM ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM 1% PODATKU DOCHODOWEGO.**

Wystarczy, że do swojego PIT-a wpiszesz numer **KRS naszej Fundacji tj. 0000328376**. Przekazane przez Ciebie środki w postaci 1% podatku dochodowego powrócą w postaci stypendiów, grantów na realizację projektów społecznych oraz innych inicjatyw.

W 2011 roku z tytułu wpłat 1% podatku dochodowego do organizacji pozarządowych działających w powiecie leżajskim wpłynęło zaledwie 33 606,41 zł (źródło: Informacja dotycząca kwot 1% należnego podatku dochodowego od osób fizycznych przekazanych organizacjom pożytku publicznego opublikowana przez Ministerstwo Finansów). Większość środków z tytułu tych wpłat zasilila bowiem ogólnopolskie fundacje oraz stowarzyszenia.

Duże organizacje posiadają jednak wpływowych sponsorów takich jak stacje radiowe i telewizyjne, czy międzynarodowe korporacje dzięki czemu łatwo pozyskują ogromne darowizny np. przy wykorzystaniu akcji sms-owych. Kwoty otrzymywane przez te organizacje z tytułu 1% podatku sięgają kilku milionów złotych. Czy jakaś część z tych środków trafia do naszego powiatu - nie wiadomo...

**MASZ MOŻLIWOŚĆ POZOSTAWIENIA 1% PODATKU U SIEBIE. NIE WAHAJ SIĘ. DECYDUJ O SPOSOBIE WYDATKOWANIA TWOICH PIENIĘDZY. PRZEKAŻ 1% PODATKU DOCHODOWEGO FUNDACJI FUNDUSZ LOKALNY W LEŻAJSKU.**

Celem Fundacji jest rozwój społeczny oraz poprawa jakości życia społeczności powiatu leżajskiego i terenów przyległych. Prowadzimy programy stypendialne, wspieramy ciekawe inicjatywy, budujemy wspólne dobro. Dobrze wykorzystujemy przekazane nam środki.



# PAS

PROGRAM  
AKTYWNOŚCI  
SAMORZĄDOWEJ  
.org.pl

PRZYJDŹ · ZGŁOŚ · ZMIEN SWOJĄ OKOLICĘ



REALIZATOR PROJEKTU:



PARTNERZY PROJEKTU:



CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Ministerstwo  
Administracji  
i Cyfryzacji

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY





**JESTEŚMY RODZICAMI 5- LETNIEGO PAWEŁKA  
CHOREGO NA CZTEROKOŃCZYNOWE DZIECIĘCE  
PORAŻENIE MÓZGOWE.**

Z całego serca dziękujemy wszystkim ludziom czułym na cierpienie dzieci za pomoc jaką otrzymaliśmy dotychczas.

Dzięki Państwa pomocy w ubiegłym roku Paweł uczestniczył w wielu turnusach rehabilitacyjnych oraz stale mógł być usprawniany w ośrodkach dziennych. Dzięki temu zrobił ogromne postępy, jest dużo bardziej ruchliwy i kontaktowy. U ludzi zdrowych umiejętność wykonywania podstawowych czynności takich jak samodzielne chodzenie czy jedzenie pojawia się z wiekiem. Nasz syn musi ciężko pracować aby się tego nauczyć. Dlatego nadal wymaga systematycznej i długotrwałej rehabilitacji, która niestety jest bardzo kosztowna.



Zaprzestanie rehabilitacji powoduje zanikanie tych umiejętności które już nabył. Bardzo chcemy pomóc naszemu synkowi, jednak bez pomocy innych ludzi nie jesteśmy w stanie sprostać wydatkom związanym ze specjalistyczną opieką. W związku z tym ośmielamy się prosić Państwa o wsparcie finansowe na leczenie i rehabilitację naszego Pawła.

**NAWET NAJMNIEJSZA KWOTA 1% PODATKU JEST WIELKIM DAREM OD PAŃSTWA DLA NASZEGO SYNKA.**

Rozliczając się z podatku za 2011 rok, możecie Państwo przekazać 1% swojego podatku na rzecz OPP, jaką jest Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, która wspomaga leczenie i rehabilitację naszego synka.

Wystarczy w następujący sposób uzupełnić PIT:

Nr KRS: 0000037904

Imię i nazwisko podopiecznego: Paweł Burda 6109

Leczenie i rehabilitację Pawła można również wesprzeć poprzez przekazanie darowizny na konto w fundacji:

**Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”**

**Ul. Łomiańska 5, 01 – 685 Warszawa**

**Bank BPH S.A., o nr 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615**

**z dopiskiem: 6109 Burda Paweł – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia**

**ZA KAŻDĄ POMOC Z CAŁEGO SERCA PAŃSTWU DZIĘKUJEMY.**

**AGNIESZKA I ANDRZEJ BURDA  
PODLESIE**

**OGŁOSZENIE**

Wypełniając roczne zeznanie podatkowe PIT za rok 2011 mogą Państwo wesprzeć również lokalne organizacje pozarządowe. Zachęcamy do wskazania w PIT Koła Wędkarskiego „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym.

Pełna nazwa: **KOŁO WĘDKARSKIE „PSTRĄG” NR 37 W GRODZISKU DOLNYM**  
NR KRS: 0000071222

**ODDAJ SWÓJ 1% PODATKU NA KAROLINKĘ**

Karolinka mimo swojej choroby jest mądrym i pogodnym dzieckiem. Urodziła się z rozszczepem kręgosłupa, a to spowodowało niedowład kończyn dolnych i zaburzenia czucia miednicy. Narażona jest na liczne infekcje pęcherza moczowego. Obecnie jest pionizowana, w związku z tym potrzebuje sprzętu ortopedycznego i pionizatora, dzięki którym będzie się stopniowo poruszać.



**GDYBY ZECHCIELI PAŃSTWO POMÓC  
KAROLINCE PROSIMY O PRZEKAZANIE  
1% PODATKU**

Aby tego dokonać należy w swym zeznaniu rocznym PIT za 2011r. w części „WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA RZECZ OPP” wpisać nazwę Organizacji Pożytku Publicznego (OPP): **FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ” UL. ŁOMIAŃSKA5, 01-685 WARSZAWA**

**NUMER KRS: 0000037904**

**W POLU INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE POD  
WNIOSEM PRZEKAZANIA 1% PROSZĘ WPISAĆ:  
KAROLINA MOSKAL 9622**

**SPRZEDAM**

• działkę budowlaną o powierzchni 76a w Tryńcy. Warunki zabudowy na dom jednorodzinny. Media przy drodze asfaltowej.  
Cena za 1a/900 zł. Tel. 517 052 014.

• działkę budowlaną o powierzchni 112a w Tryńcy pod szereg domków jednorodzinnych lub budownictwo usugowo-mieszkalne. Media na działce.  
Cena za 1a/1300 zł. Tel. 517 052 014.

• działkę rolno-budowlaną z mediami w Tryńcy, o powierzchni 80a. Działka pod budownictwo rednorodzinne.  
Cena za 1a/400 zł. Tel. 517 052 014.

**SPRZEDAM**

Sprzedam dom drewniany po remoncie wraz z działką o pow. 55a. Działka położona na przeciwko szkoły w Grodzisku Dolnym. Media i dojazd z drogi asfaltowej.  
Kontakt: 17 2437125



# Kapitałna Przyszłość – dobry sposób na podwyższenie Twojej emerytury

Zmiany w systemie emerytalnym, prognozowane niskie emerytury oraz starzenie się polskiego społeczeństwa sprawiają, że nasza przyszłość po zakończeniu pracy coraz bardziej zależy od tego, czy potrafimy wziąć sprawy we własne ręce. Polacy wciąż jednak mają niewielką skłonność do oszczędzania oraz niechęć do planowania swojej przyszłości.

O systematycznym oszczędzaniu na dodatkową emeryturę powinien pomyśleć praktycznie każdy z nas, a szczególnie kobiety, które nie dość, że zarabiają o około 30 proc. mniej niż mężczyźni, to również z uwagi na obowiązki rodzinne często mają krótszy staż pracy. Niewysoka emerytura „grozi” również przedsiębiorcom i osobom pracującym na własny rachunek, które płacą najniższe składki na ZUS. Rozczarowuje także prognozowana wysokość emerytur osób zarabiających znacznie powyżej średniej krajowej (ponad 250 proc.), które po zakończeniu pracy zawodowej mogą liczyć w najlepszym wypadku na emeryturę równą 30 proc. ostatniej pensji. Dla tych grup oraz dla wszystkich osób,

które – zamiast obawiać się przyszłości – chcą ją zaplanować, oszczędzanie na emeryturę to konieczność.

Dobrym sposobem na uzbieranie znaczącej sumy pieniędzy jest program systematycznego oszczędzania, taki jak *Kapitałna Przyszłość* Avivy. Im wcześniej zdecydujemy się na jego wybór, tym większe mamy szanse na zgromadzenie przez lata kwoty, która pozwoli nam istotnie podwyższyć naszą emeryturę.

Minimalna miesięczna składka w *Kapitałnej Przyszłości* wynosi 200 zł. Chociaż nie trzeba od razu określać czasu oszczędzania, warto pamiętać, że zarówno regularność wpłat, jak i dłuższy czas oszczędzania, potrafią działać cuda. Zyski od już wpłaconego kapitału zwiększają bowiem jego wartość, a tę kwotę podwyższają wkrótce kolejne zyski. Oszczędzanie rozłożone w czasie oznacza również mniejsze obciążenie domowego budżetu oraz zazwyczaj nie wiąże się z wyrzeczeniami.

*Kapitałna Przyszłość* umożliwia inwestowanie w szeroką gamę funduszy, różniących się strukturą aktywów i mo-

żliwymi do osiągnięcia zyskami. Pieniądze można przenosić między funduszami dowolną liczbę razy w roku, bez konieczności opłacania podatku od zysków kapitałowych. Dostęp do rachunku przez Internet i telefon pozwala na szybkie i wygodne zlecenie tych zmian oraz łatwe uzyskanie informacji o wartości zgromadzonego kapitału.

Przed wyborem *Kapitałnej Przyszłości* warto poprosić doradcę o symulację, aby zobaczyć, jakiego kapitału dzięki oszczędzaniu określonej kwoty możemy się spodziewać za 10 czy 15 lat. Dzięki

temu można zawczasu dostosować swoją inwestycję (wysokość wpłat, czas oszczędzania czy dobór funduszy) do zakładanego celu. Dostępna w *Kapitałnej Przyszłości* usługa Parasol Zysków pozwala na ograniczenie ryzyka, że wartość zainwestowanych pieniędzy zmniejszy się wskutek spadku cen akcji tuż przed ich wypłatą.

Na szczegółowe pytania dotyczące możliwości, jakie daje przystąpienie do programu *Kapitałna Przyszłość*, odpowie doradca ds. ubezpieczeń i inwestycji – Aneta Jakubiec.



**Aneta Jakubiec**

doradca ds. ubezpieczeń i inwestycji  
tel. 609 648 885  
e-mail: jakubiec.aneta@aviva.com.pl

**AVIVA**  
Ubezpieczenia Emerytury  
Inwestycje

**Oddział Avivy  
w Rzeszowie  
ul. Moniuszki 11**

## FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA BASHER - Zbigniew Dąbek

tel. 017 243 67 64

kom. 694 457 954

**Wykonujemy usługi remontowo-budowlane:**

- REMONTY I WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
- UKŁADANIE PANELI ŚCIENNYCH
- UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ
- DOCIEPLENIA BUDYNKÓW
- ADAPTACJA PODDASZY
- BUDYNKI POD KLUCZ
- UKŁADANIE PŁYTEK
- MONTAŻ SANITARII
- SZPACHLOWANIE
- KLINKIER



REKLAMA PLATNA



# sezamek

wszystko dla dzieci



GIEDLAROWA 278

TEL. 17 242 58 90

sklep@sezamek-zabawki.pl

www.sezamek-zabawki.pl



sklep czynny:

Pon - Pt 9-18

Sobota. 9-15

## Sklep Samoobsługowy o powierzchni ponad 200 m<sup>2</sup>

Posiadamy duży wybór:

Łóżeczek

pościeli

akcesorii niemowlęcych

wózków

materacy

fotelików

odzieży

art. szkolnych

zabawek

oraz innych

artykułów dla

dzieci i niemowląt



### SUPER GENA!!!

### Wózek Vector 3w1

gondola + spacerówka  
+ fotelik

### 1119 zł



### Robiąc zakupy powyżej 500 zł otrzymują Państwo 5% rabatu

(Rabatowi nie podlegają produkty  
objęte promocją)

